
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. ……76…………DEL …04 maggio 2012………… 
 
 
OGGETTO: Costituzione della Commissione per il monitoraggio e la verifica dell’applicazione a livello locale 
dello schema-tipo di  Regolamento dei DSM (DGR n. 752 del 7 giugno 2011).  
 
 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE PER LA SANITA’ 
 
 
 
 

PREMESSO che con DGR. n. 752 del 7 giugno  2011 è stato approvato lo schema-tipo di 
Regolamento per i Dipartimenti di Salute Mentale, previsto dal Progetto Obiettivo per la Salute mentale 
triennio 2010-2012 (DGR 651/2010); 
 

ATTESO che lo stesso provvedimento giuntale demanda alle Aziende Sanitarie Locali del Veneto 
l’adozione - entro 6 mesi dall’approvazione del provvedimento – dello schema-tipo di Regolamento 
attraverso i Dipartimenti di Salute Mentale ed incarica il  Segretario regionale per la Sanità di costituire con 
proprio decreto una Commissione per il monitoraggio e la verifica dell’applicazione a livello locale dello 
schema-tipo; 
 

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione della Commissione per il monitoraggio e la verifica 
dell’applicazione a livello locale dello schema-tipo di  Regolamento dei DSM; 
 

VISTA la DGR n. 752 del 7 giugno 2011 “Schema-tipo di Regolamento per i Dipartimenti di Salute 
Mentale (Progetto Obiettivo per la Tutela della Salute Mentale. Triennio 2010-2012 – DGR n. 651 del 9 
marzo 2010). - Approvazione delle Linee Guida per il Servizio Distrettuale di Età Evolutiva (DGR n. 2908 
del 29 settembre 2009). 
 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di costituire la Commissione per il monitoraggio e la verifica dell’applicazione a livello locale del 
Regolamento dei DSM approvata con DGR n. 752 del 7 giugno 2011; 

 
3. di nominare i seguenti componenti: 

Lorenzo Rampazzo  Dirigente, Servizio Tutela Salute Mentale, Presidente; 
Claudio Costa Dirigente Amministrativo, Direzione Personale SSR 
Gerardo Favaretto  Direttore dei Servizi Sociali, Azienda ULSS n. 9 Treviso; 
Claudio Busana   Direttore Dipartimento di Salute Mentale, Azienda ULSS n. 5 
Fabrizio Panozzo  Rappresentante della Cooperazione Sociale - ConfCooperarive 
Tali Mattioli Corona  Rappresentante delle Associazioni di familiari e/o utenti - AITSAM 
 



Mod. B - copia          Dsr n.                                del                                                        pag. 2 di 2 

4. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
 

5. di affidare le funzioni di segreteria organizzativa della  Commissione in oggetto al Servizio Tutela 
Salute Mentale; 

 
6. di disporre la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nel B.U.R. nei modi e nei 

termini di rito. 
 
 

Dr. Domenico Mantoan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


